Р Е Ш Е Н И Е

сельского Совета Бебяевского сельсовета

Арзамасского района Нижегородской области

От  12 января  2015 года

№ 29
О передаче части полномочий администрации Бебяевского сельсовета Администрации Арзамасского района по вопросу местного значения

Руководствуясь  п.4 ст.15 Федерального Закона  РФ №131-ФЗ от 06.10.2003г « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Сельский Совет Бебяевского сельсовета   решил:

Передать часть следующих полномочий администрации Бебяевского сельсовета Администрации Арзамасского района :
Организация закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, путем проведения конкурентных процедур - открытых конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок, запросов предложений
          - осуществление подготовки документации о закупках и проектов контрактов;

· осуществление подготовки и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок,  документации о закупках;

· подготовка и направление приглашений принять участие в определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) способами, предусмотренными Законом;

· организация и проведение конкурентных процедур на официальном сайте;

· контроль за соблюдением порядка и сроков проведения конкурентных процедур;

· обеспечение регистрации заявок на участие в конкурсе/ запросе котировок/ запросе предложений, их сохранности, защищенности, неприкосновенности и конфиденциальности;

· организация работы комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

· подготовка и размещение на официальном сайте протоколов по результатам работы комиссии;

· размещение изменений и/или разъяснений  документации о закупках, сообщений о продлении сроков, отмене торгов;

· осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, запросе котировок, запросе предложений.

              Участие в подготовке материалов для выполнения претензионной работы.

 Представление в Нижегородстат отчетности по форме № 1-торги «Сведения о проведении торгов на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд».

               Формирование свода прогнозов закупок.

               Оказание методической и консультативной помощи по вопросам подготовки документации, формирования архива и порядка хранения документации о закупках.

               Информирование  о вносимых изменениях в законодательство о закупках для муниципальных нужд.

               Организация и проведение методических и консультативных семинаров.

Объем трансфертов, выделяемых бюджету Района на осуществление переданных полномочий, определяется в размере 36727 (Тридцать шесть  тысяч семьсот двадцать семь) рублей 61 копейка в год.
Настоящее Соглашение распространяется на правоотношения, возникающие с

1 января 2015 года и  действует до 31 декабря 2015 года.

Глава местного самоуправления

Бебяевского сельсовета                                                             Е.Н.Ижболдин